ПРОТОКОЛ № ЭП/5/3
ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

г. Ессентуки «20» мая 2022
Заказчик: АО «Ессентукская сетевая компания»

Дата и время проведения: 20 мая 2022 г. 09 час. 00 мин.

НАИМЕНОВАНИЕ ПРОЦЕДУРЫИ ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Процедура по подведению итогов запроса предложений в электронной форме, участниками

которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право
заключения договора с АО «Ессентукская сетевая компания» на выполнение работ по
строительству КЛ-10 кВ РП-6-ТП-177 для нужд АО «Ессентукская сетевая компания».

ИНФОРМАЦИЯ
Извещение и Документация о закупке были размещены«28» апреля 2022 года в Единой

информационной системе в сфере закупок (далее — ЕИС) на сайте уумлм.хаКирК1.соу.га, на сайте
оператора электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ» (далее — оператор ЭП)
ВИрз://афр.зБегфапК-азе.ги/ и на сайте АО «Ессентукская сетевая компания» №@р://е5$-зей.га/.

Реестровый номер закупки: 32211355727 (в ЕИС), $ВВ003-220109232100006.1 (на сайте
оператора ЭП).
Начальная (максимальная) цена договора: 5 578 867,20 (Пять миллионов пятьсот семьдесят
восемь тысяч восемьсот шестьдесят семь) руб. 20 коп., в том числе НДС 20% - 929 811,20
(Девятьсот двадцать девять тысяч восемьсот одиннадцать) руб. 20 коп.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫЕДИНОЙ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ
Председатель комиссии: Шатилов С.Н.
Заместитель председателя комиссии: Литвинцов В.В.
Секретарь комиссии: Курбанов А.А.
Члены комиссии: Муковский В.В.

Мишанина Г.В.
Нарожная В.В.
Свистула В.В.

Третьяков К.А.
В заседании принимают участие 8 из 8 членов Единой закупочной комиссии АО

«Ессентукская сетевая компания» (далее — ЕЗК). Кворум имеется. Заседание правомочно
рассматривать вопросыповестки дня, относящиеся к компетенции членов ЕЗК.

Открытие доступа к первым частям заявок, поданным на участие в закупке, было
осуществлено оператором ЭП: 17 мая 2022г.10 час. 31 мин.

По окончанию срока подачи заявок до 10 часов 30 минут «17» мая 2022 года на сайт
оператора ЭП поступило2 (две) заявки на участие:

№ Порядковый номер Дата и время регистрации- заявки на сайте Наименование участника р р рак
п/п заявки

оператора ЭП

1. 9466 Участник №1 16.05.2022 16:47

2. 3294 Участник № 2 17.05.2022 09:51

По результатам рассмотрения первых и вторых частей заявок на участие в закупке

оформленных протоколами № ЭП/4/1 от 18.05.2022 и № Э1П/4/2 от 19.05.2022 соответственно,
были признаны соответствующими требованиям, установленным в Документации процедуры
закупки и допущенына участие в следующей стадии — рассмотрение ценового предложения
участника заявки2 (двух) участников — ООО «ЮЖСТРОЙЭНЕРГО», ООО «СКЭ».

Открытие доступа к ценовым предложениям заявок участников, поданных на участие в
закупке, было осуществлено оператором ЭП: 18.05.2022 15 час. 47 мин.

Единая закупочная комиссия рассмотрела ценовые предложения участников закупки,
допущенных на этап оценки и сопоставления заявок (подведения итогов закупки), содержащие
предложения участников закупки по критериям «Цена договора», «Опыт участника»,
«Квалификация участника» и «Срок выполнения работ», поступившие от оператора электронной
площадки и установила следующее:

Предложение участника закупки:
Порядков
ый номер По

№|заявки на|Наименование По критерию По
п/п сайте участника критерию «Опыт По критерию критерию

оператора «Цена участник|«Квалификация «Срок
ЭП Договора» а» (ко-во участника» выполнения

(руб.) договоро работ» (мес)
в, шт)

Отсутствие
000 производственной

г|9466|“ЗЮЖСТРОЙЭ
502008048 |7

базына 5НЕРГО» НДС территории
Участник №1 г. Ессентуки =

25км

2 3294 ООО «СКЭ» 5578 867,20 7 Полностью
3° Участник № 2 с НДС соответствует

В соответствии с установленными в Документации о закупке критериями оценки Единая
закупочная комиссия провела оценку заявок участников и получила следующие результаты:

По критерию «Цена Договора»:
Процент

Порядковы Цена по
й номер Договора, критери

№|заявки на|Наименование|предложен Расчет процентов участника по ю,
пит сайте участника ная критерию получен

оператора участнико НЫЙ

ЭП м (руб.,) участни
ком (%)

0оО Участник, предложивший
}. 9466

«ЮЖСТРОЙЭ
5020 980,48 наименьшую цену договора, 60НЕРГО» НДС получает максимальное

Участник №1 количество процентов- 60
Цена договора, предложенная

2 3294 ООО «СКЭ» 5 578 867,20 участником 54° Участник № 2 с НДС (5 020 980,48/5 578 867,20) *100)
*60%

По критерию «Опыт участника»:
Процент

Порядковы по
й номер критери

№|заявки на|Наименование Опыт Расчет процентов участника по ю,
п/п сайте участника участника критерию получен

оператора НЫЙ

ЭП участни
ком (%)

Количество заключенных

000 договоров в течение последних3
С трех) лет выполнения«ЮЖСТРОЙЭ (трех)

.1. 9466 НЕРГО» 7 шт аналогичных работ общей 5

стоимостью, не менее суммыУчастник №1 заключаемого по результатам
закупки договора 5 — 9 шт. — 5%

Количество заключенных
договоровв течение последних3

ех) лет выполнения000 «СКЭ» (трех)
.2. 3294 7 шт аналогичных работ общей 5

Участник № 2
стоимостью, не менее суммы
заключаемого по результатам

закупки договора 5 — 9 шт. — 5%

По критерию «Квалификация участника»:
Процент

Порядковы по
й номер критери

№|заявки на|Наименование ю,
.. Расчет процентов участника по критериюПИТ сайте участника получен

оператора НЫЙ

ЭП участни
ком (%)

000 Отсутствует производственная база на«ЮЖСТРОЙЭН утетвует пр

1. 9466 территории 8ЕРГО»
г. Ессентуки = 25кмУчастник №1 ° ТУ

ООО «СКЭ»2. 3294 Полностью соответствует 10Участник №2
По критерию «Срок выполнения работ»:

Процент
Срок роц

Порядковы по
й номер

выполнен
критериия работ,№|заявки на Наименование

 предложе
Расчет процентов участника по ю,

п/п сайте участника р критерию получен
оператора НЫЙ

участникЭП участниом (мес) ком (%)

000
_«ЮЖСТРОЙЭН

1.|9466 я РГО,
5

Участник №1
Срок выполнения работ,

предложенный участником 12
(3/5) *100) *20%

Участник, предложивший
наименьший срок выполнения
работ, получает максимальное

количество процентов- 20

2. 3294 ООО «СКЭ»
3

Участник № 2 20

В ходе оценки и сопоставления заявок Единая закупочная комиссия суммировала проценты
участников закупки, полученные по критериям «Цена договора», «Опыт участника»,
«Квалификация участника» и «Срок выполнения работ» и получила следующие результаты:

Порядко Итогов
вый Процент участника по критерию ый

номер Итоговый|рейтин№ Наименовани
заявки «Квалиф|«Срок процент гп/п .. е участника|«Цена «Опыт она сайте икация|выполне|заявки (%)|(место)Догово|участноперато а» ика» участни НИЯ

раЭэпП р ка» работ»
ООО

«ЮЖСТРОЙ
1. 9466 ЭНЕРГО» 60 5 8 12 85 2

Участник №1
2.|3294|000 «СК» 54 5 10 20 89 1

Участник №2

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» 8 членов ЕЗК.
«Против»0 членов ЕЗК.
«Воздержалось»0 членов ЕЗК.
Решение принято единогласно

РЕШИЛИ:
Руководствуясь п.7.1.16 и п. 9.1 Положения о закупке товаров, работ, услуг АО

«Ессентукская сетевая компания», утвержденного решением Совета директоров (Протокол от
25.06.2021 г.)

- Признать ООО «СКЭ» победителем запроса предложений в электронной форме,
участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на
право заключения договора с АО «Ессентукская сетевая компания» на выполнение работ по
строительству КЛ-10 кВ РП-6-ТП-177 для нужд АО «Ессентукская сетевая компания».

- Признать ООО «ЮЖСТРОЙЭНЕРГО» Участником, заявке которого в итоговом рейтинге
заявок присвоено2 место.

- Заключить Договор с победителем запроса предложений в электронной форме,
участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства —

ООО «СКЭ»на условиях, установленных в Документации о закупке, по цене Договора и сроку
выполнения работ, указанным в заявке победителя закупки

Настоящий протокол рассмотрения первых частей заявок подлежит размещению на
электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ» (далее — оператор ЭП) Врз:/Лир.зБетБапк-а$.га/ и в
Единой информационной системе в сфере закупок \\/\у.хакирК!.2оу.ги, а также на сайте АО
«Ессентукская сетевая компания» ВИр://езз-зей.ги/ в порядке и сроки, установленные в части 12
статьи 4 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» и Положения о закупке товаров, работ, услуг
Акционерного общества «Ессентукская сетевая компания».

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЕДИНОЙ ЗАК
Председатель комиссии:
Заместитель председателя комиссии:
Секретарь комиссии:
Членыкомиссии:

^.

7202422уе
ЯР

52-5р202яИИ),
№

ОЧНОЙ КОМИССИИ:

Шатилов С.Н.
Литвинцов В.В.
Курбанов А.А.
Муковский В.В.
Мишанина Г.В.
Нарожная В.В.
Свистула В.В.
Третьяков К.А.